
CALENDARIO SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE DIRITTO DELL’UE 
 
 

n. lezioni DATA ORARIO  ore DOCENTE ARGOMENTO 

1 Giovedì 
 1/12 

15,30-
17,30 

2 Ginevra Greco Introduzione alle politiche 
dell’Unione europea 

2 Venerdì 
 2/12 

8,30- 
11,00 
 
11,00-
13,30 

 
5 
DAD 

Ginevra Greco Cittadinanza e libera 
circolazione. 
Gli stranieri regolarmente 
soggiornanti: il diritto al 
ricongiungimento familiare e 
il diritto di circolare 
all’interno dell’Unione 

3 Venerdì       
9/12 

 
14,30- 
17,30 

 
3 
DAD 

Ginevra Greco Libertà di stabilimento e 
libera prestazione dei servizi. 

4 Giovedì        
15/12 

8,30- 
11,00 
 
11,00-
13,30 

 
 
5 
 

Luigi Raimondi 
 
 
 

Atti nazionali inoppugnabili e 
il diritto dell’Unione 
europea. 
La libera circolazione dei 
lavoratori e gli impieghi 
presso la pubblica 
amministrazione 

5 Venerdì 
  16/12 

10,30-
12,30 

2 
DAD 

Oreste Pallotta 
 

Le regole UE di concorrenza 
applicabili alle imprese: temi 
pratici 

6 Giovedì          
22/12 

8,30- 
11,30 
 
11,30-
13,30 

 
 
5 

Oreste Pallotta Le regole Ue di concorrenza 
applicabili alle imprese 
esercenti servizi pubblici 
essenziali ed agli Stati 

7 Giovedì 
  12/1 

13,30- 
15,15 
 
15,30-
17,30 

 
4 

 
Oreste Pallotta 

 
Il private antitrust 
enforcement nell’UE: casi e 
questioni pratiche 

 
TOT. ORE= 26 
Lezioni da DAD 
 
 
 


