CALENDARIO SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE DIRITTO DELL'UE

n. lezioni	DATA	ORARIO	ore	DOCENTE	ARGOMENTO
1	Giovedì	15,30-	2	Ginevra Greco	Introduzione alle politiche
	1/12	17,30			dell'Unione europea
<mark>2</mark>	<mark>Venerdì</mark>	<mark>8,30-</mark>		Ginevra Greco	Cittadinanza e libera
	<mark>2/12</mark>	<mark>11,00</mark>	<mark>5</mark>		circolazione.
			DAD		Gli stranieri regolarmente
		<mark>11,00-</mark>			soggiornanti: il diritto al
		<mark>13,30</mark>			ricongiungimento familiare e
					il diritto di circolare
					all'interno dell'Unione
<mark>3</mark>	<mark>Venerdì</mark>			Ginevra Greco	Libertà di stabilimento e
	<mark>9/12</mark>	<mark>14,30-</mark>	<mark>3</mark>		libera prestazione dei servizi.
		17,30	DAD		
4	Giovedì	8,30-		Luigi Raimondi	Atti nazionali inoppugnabili e
	15/12	11,00			il diritto dell'Unione
			5		europea.
		11,00-			La libera circolazione dei
		13,30			lavoratori e gli impieghi
					presso la pubblica
_	Mara and	40.20		O and a Dallatia	amministrazione
5	Venerdì	10,30-	2	Oreste Pallotta	Le regole UE di concorrenza
	16/12	12,30	DAD		applicabili alle imprese: temi
6	Giovedì	0.20		Oreste Pallotta	pratici
Ь		8,30-		Oreste Pallotta	Le regole Ue di concorrenza
	22/12	11,30	5		applicabili alle imprese esercenti servizi pubblici
		11,30-	3		essenziali ed agli Stati
		13,30			essenzian eu agn stati
7	Giovedì	13,30-			
'	12/1	15,15	4	Oreste Pallotta	Il private antitrust
	12/1	13,13	7	Oreste Famotta	enforcement nell'UE: casi e
		15,30-			questioni pratiche
		17,30			questioni praticile
		17,50		1	

TOT. ORE= 26 Lezioni da DAD